CAMAMA MUnIcIPAL nz

‘~ UI~j7GUAIANAnwa

REQUERIMENTO nQ 3~ M /2025

Requer informações a respeito do chamamerno e
processos seletivo 079/2024 para cargo ce professor
conconmitantemente ao concurso públ co 125/2022.

Documento ______

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Vereadora Manoela Rosa Couto, vem respeitosamente, con base nc que
preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado
pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine
aos setores competentes que prestem as seguintes informações:

a) Requer informações a respeito do chamamento de processos se etivo
079/2024 para cargo de professor concomitantemente ao concurso público 125/2021

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento em razão do processo selebvo estar aberto
ao mesmo tempo em que o concurso para cargo efetivo sendo que o edital 125/2022 está
validado até 2026 possuindo nas vagas citadas cadastro reserva.

Uruguaiana, 07 de abril de 2C25.

Ver. Couto
Bancada do PDT